V

МИНИСТР ОБРАЗОВАНИЯ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

М/т
г. Красногорск

Об утверждении Положения
о государственной экзаменационной комиссии Московской области

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам среднего общего образования,
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской
Федерации от 26.12.2013 № 1400 «Об утверждении Порядка проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
среднего общего образования», Порядком проведения государственной
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего
образования, утвержденным приказом Министерства образования и науки
Российской Федерации от 25.12.2013 № 1394 «Об утверждении Порядка
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным
программам основного общего образования», письмами Федеральной
службы по надзору в сфере образования и науки от 02.12.2016 № 10-835 и
от 23.12.2016 № 02-411, а также в целях обеспечения проведения
государственной итоговой аттестации на территории Московской области
П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить прилагаемое Положение о государственной
экзаменационной комиссии Московской области.

2. Признать утратившими силу приказы министра образования
Московской области:

от 03.03.2014 № 837 «Об утверждении Положения о территориальной
экзаменационной комиссии (подкомиссии) государственной
экзаменационной комиссии Московской области»;

021364

от 03.04.2015 № 1627 «О внесении изменений в Положение
о территориальной экзаменационной комиссии (подкомиссии)
государственной экзаменационной комиссии Московской области,
утвержденное приказом министра образования Московской области от
03.03.2014 № 837»;

от 31.12.2015 № 6904 «Об утверждении Положения о государственной
экзаменационной комиссии Московской области».

Министр образования
Московской области М.Б. Захарова